
Strana 1 

BŘEZEN 2023 

 

 

 



Strana 2 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

 pondělí     6. března 2023 v 7:00     10. týden 

 pondělí   20. března 2023 v 7:00     12. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:30 -17:00 hod 

                                                SO           8:00 -12:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa             8. března 2023                 10. týden   
            středa            22. března 2023                12. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

BŘEZEN 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu    
 

 
 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
  

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

 

Z. Šamaj  
 

Starosta obce 

Místostarosta obce 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní, pozemky, výstavba, 

czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

 

731 187 210 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdělení starosty a místostarosty 
 

Dne 08.11.2022, po demokratických komunálních volbách a demokratickém 

zvolení v zastupitelstvu obce (ZO), jsme nastoupili do vedení obce. Předpoklá-

dáme na základě skutečnosti, že občané (voliči) obce nebyli spokojeni, stejně 

jako my v opozici, s prací bývalé koalice, která vládla na obci dlouhých 16 let. 

Před volbami jsme se zavázali, že chceme provádět obecní politiku jinak, nežli 

naši předchůdci. Posuďte tedy sami, zda jsme se pustili tímto směrem změn v 

řízení obce! 

Po nástupu na obec starosta začal pracovat na rozpočtu obce pro rok 2023, do 

kterého byly zapracované 2 písemné návrhy (od zastupitelů Vilímce a Lukov-

ského). Více jich nebylo předloženo. A proto návrh rozpočtu ke schválení do 

zastupitelstva obce (ZO) byl vypracován na základě většinových koaličních pod-

nětů. Takto připravený návrh rozpočtu byl projednán v radě obce a ve finančním 

výboru obce a poté doporučen ke schválení v ZO. Poprvé v historii obce jsme 

byli fyzicky připraveni k provedení změn navrženého rozpočtu na rok 2023 pří-

mo v ZO dne 09.01.2023, na základě zákonné normy, tj. návrhů, podnětů od za-

stupitelů nebo připomínek od občanů. Tuto možnost nikdo, ze zastupitelů a ob-

čanů nevyužil. A proto mohl být schválen návrh rozpočtu obce na rok 2023 v 

té podobě, jak byl předložen do ZO. Jedná se o nejdůležitější dokument pro čin-

nost obce týkající se roku 2023, který plánuje čerpat z úspor předcházejících let 

částku ve výši 18.842,630,-Kč. Z této částky, je cca 50 % plánováno do samot-

ných investic obce, včetně jejich příprav. Jen pro zajímavost, na konci roku 

2022, byla ve skutečnosti tato částka v rozpočtu obce, po provedených změnách 

radou obce, naplánováno čerpat z úspor, a to ve výši 28.438.501, -Kč! Tedy sko-

ro o 10 mil. Kč více, jak je námi naplánováno, na 2023.      

A nyní v krátkosti Vás chceme seznámit, co jsme za prvních 100 dní (k 

15.02.2023) ve svých veřejných funkcí zjistili, učinili neboli provedli a připravili 

na další období:  

 Že obecní pošta se digitalizuje přes placený program, přesto se tato pošta 

tiskla a předkládala k vyjádření starosty v písemné podobě! Změněno a 

provádí se už jen elektronicky. 

 Že faktury k proplacení se předkládali k podpisu v písemné podobě, i 

když zakoupený program to umí podepisovat elektronicky! Už se vše kon-

troluje a podepisuje elektronicky. 

 Že bývalá účetní obce sama prováděla platby z bankovních účtů obce a 

dále sama převáděla položky v závazném ukazateli rozpočtu obce! Ale 

finanční kontrolu na obci, dle metodiky MF ČR a platného zákona, mu-



Strana 5 

BŘEZEN 2023 

 

 

 sí provádět minimálně 2 osoby. Tento stav jsme změnili. Vypracovali 

jsme novou Směrnici s účinností od 01.01.2023. Aktuálně finanční kont-

rolu již provádějí dvě osoby elektronicky. Starosta jako příkazce všech 

finančních operací a nová paní účetní jako správce rozpočtu. 

 Že finanční prostředky v bankách obci měsíčně vydělávají na úrocích  

200,- Kč. Proto jsme v průběhu prosince provedli takové kroky a převo-

dy, které vedly k těmto výsledkům. Za prosinec 2022 obec získala úroky 

ve výši 52.309, -Kč a za leden 2023 další úroky ve výši 130.247, -Kč. Cel-

kem se nám podařilo nově do příjmu obce získat částku ve výši 182.556, 

-Kč. Kdybychom se spokojili s tím, že budeme pracovat na obci způso-

bem, jakým se zde pracovalo, tak by obec měla pouze příjem za tyto mě-

síce částku 400,-Kč! 

 Že se nezapisovalo po jménech, jak kdo hlasoval z orgánech obce. Toto 

jsme změnili schválením nového Jednacího řádu ZO. Tyto skutečnosti 

nově uvádíme i v obecním zpravodaji (jména zastupitelů a radních, jak 

kdo hlasovat v konkrétním případě). Rovněž máte nově možnost sledovat 

on-line přenos z veřejného zasedání ZO z domova. 

 Že k 31.12.2022 končí účinnost „Strategického plánu rozvoje obce na 

roky 2016–2021 (37 stran), který byl prodloužen rozhodnutím ZO o rok“, 

a bez kterého obec nemůže žádat o dotace. Po našem zjištění, že zadání 

vypracovaní tohoto plánu způsobem, jakým byl zadán plán na roky 2016–

2022, by v současné době stál obec minimálně 80.000, -Kč a vypraco-

vání by trvalo minimálně 3 měsíce. Proto jsme se rozhodli tento plán 

vypracovat vlastními silami! V současné době je „Plán (63 stran)“, který 

vypracovali společně starosta a místostarosta, schválen zastupitelstvem 

obce (ZO), a to dne 09.01.2023, čímž jsme tedy obci ušetřili minimálně 

80.000, -Kč. 

 Že k 31.12.2022 končí účinnost „Statut sociálního fondu obce“ pro za-

městnance obce! Starosta obce s novou paní účetní vypracovali nový sta-

tut do 2026, který byl schválený ZO dne 09.01.2023. 

 Že na základě zpracovaného „Strategického plánu rozvoje sportu v obci“ 

by obec nemohla žádat o dotace na novou výstavbu hřišť. Proto starosta 

provedl aktualizaci „Plánu“, který byl schválený ZO dne 09.01.2023. 

 Že „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce“ nejsou dlouhodobě v 

souladu s aktuálním zněním zákona (§10a-§10d), o rozpočtových pravi-

dlech. Proto starosta vypracoval nové 3 druhy „Zásad“, jak na celoroční 

činnost v obci nebo mimo obec, tak i na jednotlivé akce v obci. Zásady 

byly schválené ZO dne 09.01.2023. 



Strana 6 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Že od 01.01.2023 na obecním úřadě pracují jen 3 referentky místo 5! Do-

šlo přerozdělení pracovních specifikací Organizačním řádem, který pů-

jde ke schválení na nejbližší radu obce, včetně změny Pracovního řádu. 

 Že platný střednědobý rozpočet obce je pouze do roku 2025, který splňuje 

zákonnou povinnost do 31.12.2022 a od 01.01.2023 nepřijetím nového 

rozpočtu by obci hrozila finanční pokuta až do výše 1.000.000, -Kč. Proto 

starosta vypracoval nový rozpočet do roku 2026, který byl schválený ZO 

dne 09.01.2023. Přesto tento rozpočet nepodpořili někteří zastupitelé! 

 Že nejsou dopracované nové webové stránky (od září 2022). Po několika 

schůzkách s dodavatelem těchto služeb se finišuje na změnách a detai-

lech, dle našich podnětů, abyste vše potřebné našli na webu obce. 

 Že obec v ZO schválila investici přes 6 mil. Kč do rekonstrukce autobuso-

vé zastávky s WC. Tato investice byla radou obce odmítnutá, a nebyla ani 

začleněna do rozpočtu 2023. Takové začlenění nikdo ze současných zastu-

pitelů a ani z občanů nenavrhl při schvalování rozpočtu obce na rok 2023. 

Plánujeme provést jinou investici o 50% nižší do této problematiky. O 

tomto našem kroku jsme informovali Silnice, DI Policie ČR a zástupce 

systému dopravní obslužnosti MSK, bez záporného stanoviska. Proto 

rada obce zadala vypracovat stavební projekt na tuto investici a zastavila 

přípravné práce na autobusoví zastávce s WC, čímž jsme obci v součas-

né době ušetřili 60.000, -Kč. 

 Že pro nesplnění dotačních pravidel za roky 2020–2022, musí obec vrátit 

k 31.12.2022 obdrženou dotaci ve výši 2.630.000, -Kč na kotlíkové dotace 

a na rekonstrukci kulturního domu. Tyto finanční prostředky byly fondu 

již navrácené, abychom zabránili sankcím pro obec. 

 Že do 28.02.2023 hrozí obci další nesplnění dotačních pravidel a vrácení 

dotace ve výši cca 484 tisíc Kč za zpracovaný projekt na rekonstrukci kul-

turního domu. Proto jsme dořešili žádost podanou bývalou starostkou a 

posunuli termín do konce roku 2023. Jestli se nám do tohoto termínu ne-

podaří rozjet rekonstrukci, tak i tyto obdržené dotace budeme muset vrá-

tit zpět MSK. 

 Že obec obdržela dotaci na sběrný dvůr cca 1,5 mil Kč k navýšení kapaci-

ty. Ale do dnešního dne se nezačal tento projekt naplňovat, i když již běží 

udržitelnost projektu. Abychom toto mohli naplnit, tak budeme muset do 

projektu, mimo dotační prostředky, v roce 2023 investovat ihned cca 100 

tis. Kč. Tuto částku musíme pak hradit každý rok, až do roku 2027. Od 

tohoto roku bude každoročně hrazeno dalších cca 60 tis. Kč. Tyto pod-



Strana 7 

BŘEZEN 2023 

 

 

 klady připravujeme do rady obce a posléze do ZO k rozhodnutí, jak dále 

postupovat. 

O připravovaných záležitostech a našich krocích Vás budeme dále seznamovat a 

informovat, při usneseních z rad obce nebo ze zastupitelstva obce, jak jsme zde 

předvedli. 

Starosta Alois Šimčík a místostarosta Přemysl Hájek. 

 

Činnost rady obce  
 Schůze č. 4 – 26.01.2023 

 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 
 

Nebudeme Vám zde předkládat usnesení, které dle zákona o obcích, slouží jako 

příprava návrhů pro rozhodnutí do zastupitelstva obce. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření celoroční objednávky se společností 

Stavebniny JANÍK a.s. Opavská 183, Zábřeh, 747 22 Dolní Benešov, k odběru 

stavebního materiálů na drobné opravy v obci.  

(Hlasování PRO: 5)                        Objednávka odeslána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření celoroční objednávky se společnosti 

Geoprof s.r.o., Lidická 210/5, 792 01 Bruntál, na geodetické práce pro obec Světlá 

Hora.  

(Hlasování PRO: 5)                        Objednávka odeslána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo "Stavební 

úpravy místnosti I. NP na bytovou jednotku, budova č.p. 327", s firmou František 

Lukovský. 

(Hlasování PRO: 5) 

Předchozí vedení obce vybralo zhotovitele tohoto stavebního díla, s kterým pí-

semně uzavřeli smlouvy o dílo. Zdědili jsme stav, že smlouva se neplnila, protože 

nedošlo k předání stavby, čímž se posunuly všechny smluvní termíny. A proto 

jsme museli připravit tento dodatek, který narovnal smluvní podmínky a povin-

nosti a zabránit možným sankcím pro obec. Po podepsání dodatku dne 

06.02.2023 bylo staveniště fyzicky předáno zhotoviteli. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na cenovou nabídku Autobusové 

zastávky Světlá Hora, II/452 - oboustranné BUS zálivy na sil II/452 na zpracování 



Strana 8 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

projektové dokumentace v částce 167.600 Kč bez DPH zaslanou Ing. Janem Hvo-

reckým. 

(Hlasování PRO: 5)                        Smlouva uzavřena. 

Tato smlouva je uzavřená na celé dílo a skládá se ze tří samostatných objedná-

vek. V současné době starosta objednal dokumentaci na stavební povolení za 

cenu 104.000, -Kč bez DPH a na zaměření ve výši 8.000, -Kč bez DPH. Tyto 

kroky starosta provedl na základě schváleného usnesení č. R2/2022/3f ze dne 

19.12.2022. Zbývající výdaj ve výši 55.600, -Kč bez DPH se bude objednávat, až 

v orgánech obce se schválí vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele. 
 

Rada obce Světlá Hora zřizuje hodnotící komisi pro posuzování podaných ceno-

vých nabídek na dodávky, služby a stavby pro obec Světlou Horu.  

Rada obce Světlá Hora jmenuje za členy hodnotící komise ‚HK) pro posuzování 

podaných cenových nabídek na dodávky, služby a stavby pro obec Světlou Horu 

Aloise Šimčíka, Přemysla Hájka, Stanislava Zámečníka, Martina Byrtuse, Ing. 

Vladimíra Šafarčíka CSc. Za náhradníky jsou jmenováni Jan Kalaš a Jiří Popovič. 

(Hlasování PRO: 5)           

Zákonem o obcích je vyhrazeno radě obce zřizovat a jmenovat komise a pak tyto 

komise kontrolovat. Proto tyto kroky. 
 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu k jednání s firmou Atelier WALTER 

s.r.o., aby na obec zaslali projektovou dokumentaci ke smlouvě o dílo na Autobu-

sové nádraží Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5)     Dokumentace je již archivována na obci. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o pojištění majet-

ku obce Světlá Hora u pojišťovny Kooperativa dle předloženého návrhu.  

(Hlasování PRO: 4, Nepřítomen při hlasování: 1 – Zámečník) 

Došlo k uzavření smlouvy, aby nevzniklo podpojištění obecního majetku. V mě-

síci září 2023 budeme vyhlašovat nové výběrové řízení na kompletní pojištění 

majetku obce, včetně odpovědnosti.   
 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi, aby zajistil vrácení kupní ceny ve výši 

1.380, -Kč za neuskutečněný prodej pozemku par. č. 590/5 k. ú. Suchá Rudná, na 

základě rozhodnutí Katastrálního úřadu v Bruntále. 

(Hlasování PRO: 5)         

Převod pozemku po zaplacení kupní ceny v hotovosti se neuskutečnil, protože 

Katastrální úřad pro nesrovnalosti zrušil zápis. OÚ písemně i telefonicky vyzval 

druhou stranu k nahlášení bankovního účtu. Do dnešního dne jsme na OÚ žád-

né požadované informace neobdrželi. Proto peníze odešly poštovní poukázkou. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem nebytového prostoru v pří-

zemí domu Světlá č.p. 374 (bývalá restaurace) na pozemku st. parc. č. 431 v k.ú. 



Strana 9 

BŘEZEN 2023 

 

 

 Světlá ve Slezsku o výměře 106 m2. Jedná se o prodloužení nájemní smlouvy se 

stávajícím nájemcem. 

(Hlasování PRO: 5)                 Záměr zveřejněn.  
 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje výměnu bytu č. 11 za byt č. 22 v domě s pe-

čovatelskou službou ve Světlé č.p. 433. 

(Hlasování PRO: 5)    

Z důvodů plánované opravě střechy v DPS se nebudou volné byty obsazovat – 

chceme být připraveni na možné přestěhování nájemníků bydlící pod střechou v 

případě nutností. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření příkazní smlouvy s Ing. Květou Sch-

warzovou, J. Ježka 1768/8, 792 01 Bruntál, na služby týkající se odhadu nemovi-

tostí pro obec Světlou Horu.  

(Hlasování PRO: 5)               Smlouva uzavřena.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 ve výši 138.195, 

-Kč.                                              

 (Hlasování PRO: 5) 

Rozpočtová změna nemění výši schváleného rozpočtu v ZO, jen finanční pro-

středky přesouvá mezi závaznými ukazateli. Změna se týká nové investice na 

pořízení skleníku do MŠ (cca 60.000, -Kč) a zvýšených výdajů za opravu rozhla-

su (78.195, -Kč).   
 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu k předložení revize pozemků v majetku 

obce a možnosti převodu pozemků ze SPÚ Praha do majetku obce s termínem do 

15.2.2023. 

(Hlasování PRO: 5)       

Revize zpracována a odeslána emailem na SPÚ dne 31.01.2023.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem vestibulu kulturního domu v budově 

č. p. 374, 79331 Světlá Hora na období od 20.2.2023 do 12.3.2023 za cenu 2000 

Kč včetně energií. 

(Hlasování PRO: 5)                        Smlouva uzavřena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce  

 Schůze č. 5 – 26.01.2023 
 

Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 

(Hlasování PRO: 5) 

Změna se týká nového výdaje na kronikářku Podlesí (11.000, -Kč).   
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o právu provést stavbu č. BR/36/

r/2023/Ti mezi Obcí Světlou Horou, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a Moravsko-

slezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený, z pově-

ření hejtmana kraje, Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou orga-

nizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava středisko Bruntál, Zahradní 

II/19, 792 11 Bruntál. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o neprovádění stavebních zásahů po 

provedení souvislé úpravy povrchu č. BR/35/n/2023/Ti mezi Obcí Světlou Ho-

rou, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 

28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený, z pověření hejtmana kraje, Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 

795/1, 702 23 Ostrava středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál. 

(Hlasování PRO: 5)              Smlouva a dohoda uzavřena. 

Uzavření této smlouvy a dohody je součástí přípravy, aby mohla v roce 2023 

začít plánovaná část rekonstrukce cesty od hlavní cesty směrem k nádraží, až 

ke křižovatce za lomem. 

 

Další rada obce proběhne ve pondělí dne 27.02.2023 – po uzávěrce.   

 

POZVÁNKA  
NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  

 

Srdečně zveme všechny občany na 5. zasedání zastupitelstva obce, které se 

bude konat v pondělí 27.3.2023 od 17. 00 hod. v přístavbě MŠ, Světlá 416, 

Světlá Hora. 

 



Strana 11 

BŘEZEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketa 
Vážení občané. 

 

Navazujeme tímto na lednový zpravodaj, ve kterém jsme Vás stručně 

obeznámili s problematikou plánované rekonstrukce našeho jednotného 

kulturního střediska (JKS) a kde se zmiňujeme o vyhlášení veřejné anke-

ty, se kterou se na Vás nyní obracíme.  

 

Ve stručnosti Vám jen připomeneme již zveřejněné skutečnosti: 

1. Hrubý odhad investice k dnešnímu dni dle vypracované projektové 

dokumentace je 70.000.000,- Kč s DPH. (mimo okolního prostran-

ství a odvod dešťových vod) 

2. Odhad na roční náklady energií, při dnešních cenách je minimálně 

3.000.000,- Kč. 

3. Aktuální možnost získání dotačního titulu ke stávajícímu projektu, 

ovšem v maximální částce 10.000.000,- Kč. 

 

Vaše odpovědi nám pomohou v základní orientaci, kterou se má nové ve-

dení obce vydat, pro rozvoj kultury obce. Za každé vyplnění předem dě-

kujeme a po vyhodnocení ankety vás budeme informovat v našem Zpra-

vodaji. 

Vyplněnou anketu prosím odevzdávejte na OÚ nebo do poštovní schrán-

ky našeho OÚ.   

 

Anketu naleznete na druhém listě. 

Anketa zároveň probíhá na facebookovém profilu obce. 

V případě potřeby více výtisků, naleznete tuto anketu na webových 

stránkách obce, případně budou tiskopisy k dispozici přímo  

na našem úřadě. 

 

Děkujeme za vyplnění. S pozdravem tým Obce Světlá Hora 

 

 

 

 



Strana 13 

BŘEZEN 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víte, že? 
 

 Od 1. 2. 2023 máme otevřený úřad i v sobotu a to od 8:00 do 10:00 hod. 

Doporučujeme si předem zavolat, jelikož je zde vždy jen jedna úřednice a 

není tedy možné využít všechny služby, které se běžně nabízí v týdnu.  

 Znovu připomínáme, že pokud parkujete své vozidlo na obecním po-

zemku, který není označen jako parkoviště, tedy na veřejném prostran-

ství, musíte mít tento pozemek pronajatý. Pokud ho nemáte pronajatý, 

jedná se o bezesmluvní užívání pozemku a také se dopouštíte přestupku 

neoprávněného záboru veřejného prostranství dle § 5 odst. 1 zákona č. 

251/2001 Sb., o některých přestupcích a může Vám být uložena pokuta 

až do výše 50.000 Kč.   

     V případě dotazů ve věci parkování na veřejném prostranství se obracejte 

     na   paní  Zdenku Panochovou, tel. 554 773 153.  

 Stále máte možnost využívat zasílání SMS s informacemi z obecního úřadu. 

Hlásíme odstávky vody i elektřiny, termíny svozu odpadů, kulturní a spor-

tovní akce a další užitečné informace. V případě zájmu volejte na 554 773 

150 nebo osobně na OÚ Světlá Hora u paní Radky Sorokové. Hlášení zasílá-

me formou SMS nebo emailem. Je rovněž možné si aplikaci „Hlášení roz-

hlasu“ nainstalovat přímo do svého mobilu bez další registrace.  

 



Strana 15 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

Důležitá telefonní čísla  
  

Tísňová linka 112 

Hasiči 150 

Záchranná služba  155 

Policie 158 

Obecní úřad Světlá Hora 554 773 150 

Poruchy ČEZ - výpadky elektřiny 800 850 860 

Poruchy plynu 1 239 

Poruchová služba VaK 555 537 300 

Hasičský záchranný sbor Bruntál 950 740 011 

Záchranná zdravotní služba - pohotovost 554 703 311 

Podhorská nemocnice Bruntál 554 700 111 

Policie ČR, Okresní ředitelství - Bruntál 974 731 111 

Policie ČR, Obvodní oddělení Vrbno pod Pr. 974 731 761 

Městská policie Bruntál 554 717 111 

Městský úřad Bruntál 554 706 111 

Městské informační centrum Bruntál náměstí 554 706 525 

Úřad práce Bruntál 950 106 111 

Finanční úřad Bruntál 554 792 111 

Krajská hygienická stanice 554 774 111 

Katastrální úřad Bruntál 554 721 111 

Pozemkový fond, pracoviště Bruntál 554 711 971 

Technické služby Bruntál 552 306 750 

Česká správa sociálního zabezpečení Bruntál 554 782 111 

Okresní soud Bruntál 554 786 220 



Strana 16 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Stolní tenis 
Obec Světlá Hora – Organizační složka obce pro volnočasové aktivity a tradice 

informuje, že kroužek STOLNÍHO TENISU, pod vedením pana Miroslava 

Brežáka, se bude scházet každé pondělí v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře v době 

od 16.30 do 18.30 hodin. Kroužek je určen pro děti od 10 let a první trénink je v 

pondělí 6. března 2023.  Zájemci musí mít k přezutí čistou sportovní obuv se 

světlou podrážkou! Pálky i míčky budou k dispozici. 
 

Zároveň tímto chceme poděkovat ženám, které do přístavby chodí již léta 

cvičit, že byly ochotné posunout čas svých aktivit a umožnily tímto kroužku 

stolního tenisu začít trénovat. Ještě jednou děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 
 

Sbor dobrovolných hasičů převzal do užívání auto Volkswagen T 5 pro 9 osob, 

které nám mimo jiné pomůže s přepravou mladých hasičů na různé soutěže a 

akce. Auto bylo na základě žádosti z Obce Světlá Hora převedeno z Hasičského 

záchranného útvaru v Hlučíně (žádost musela být podána státní správou, tedy 

obecním úřadem).  

Vozidlo mělo poškozený motor a jeho nutnou opravu provedli zdarma pánové 

Jaroslav Ciemala a Milan Bereznanin. Celkovou částku opravy ve výši 72 000,- 

Kč jsme uhradili ze sponzorských darů a částečně z vlastních zdrojů.  

Chceme touto cestou velmi poděkovat paní Taťáně Svobodové, bývalé starostce 

obce, za vyřízení převodu auta, pánům Jaroslavu Ciemalovi a Milanu Bereznani-



Strana 17 

BŘEZEN 2023 

 

 

 novi za bezplatnou opravu motoru a sponzorům, kteří se podíleli na financování 

opravy – firmě Stavby Lukovský Světlá Hora, firmě Menard zakládaní staveb 

s.r.o. Praha a také panu Přemku Hájkovi. 

Věřme, že vozidlo bude sloužit hasičům k jejich plné spokojenosti. 

Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 

SDH Světlá Hora oslaví letos 140. výročí založení 
 

Ano, je tomu tak. Již neuvěřitelných 140 let působí  

v obci Světlá Hora dobrovolní hasiči. O jejich současné činnosti se 

vás snažíme pravidelně informovat na stránkách Zpravodaje obce 

Světlá Hora.  

Letošní rok tak pro nás bude ve znamení oslav tohoto významného 

výročí. 
 

Dnes vám přinášíme přehled významnějších akcí, které Sbor dobrovolných hasičů 

Světlá Hora připravuje na letošní rok: 

Sobota 6. května 2023   

Den svatého Floriána aneb Den otevřených dveří    

v areálu hasičské zbrojnice ve Světlé Hoře  

Sobota 27. května 2023   

Soutěž O pohár starosty obce v kategorii muži a ženy 

v areálu hasičské zbrojnice ve Světlé Hoře 

Sobota 3. června 2023   

Den dětí    

v areálu hasičské zbrojnice ve Světlé Hoře 

Sobota 17. června 2023   

Soutěž O pohár starosty obce v kategorii mladší a starší 

žáci  

v areálu hasičské zbrojnice ve Světlé Hoře   

Sobota 8. července 2023   

Oslavy 140. výročí založení SDH Světlá Hora 

v areálu hasičské zbrojnice ve Světlé Hoře 
 

Bližší informace k jednotlivým akcím přineseme vždy v konkrétním měsíčním 

zpravodaji a na plakátech. Samozřejmostí každé akce bude bohaté občerstvení, 

dobrá nálada a doufejme i pěkné počasí. 

V červenci pak připravujeme opět tzv. Vzdělávací dny, to znamená 4-5 denní pří-

městský tábor pro zhruba 20 dětí. 

Zveme srdečně všechny občany Světlé Hory i okolních obcí k návštěvě našich 

akcí. 



Strana 18 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace TJ Světlá Hora z.s. 

oddíl ŠIPKY  

Velký úspěch 

 
Zúčastnili jsme se amatérského šipkařského turnaje, který pořádá pivovar 

Gambrinus pod názvem Gambrinus Windson cup II. Hlavní tváří je nejlepší čes-

ký šipkař Karel Sedláček. Turnaje se napříč republikou zúčastnilo 1163 týmů. 

Postoupili jsme ze základní části (hráli 3 mužstva v 6 turnajích) z prvního místa 

do semifinále, které se hrálo ve Vidnavě. Tady jsme vybojovali druhé místo, 

které náš tým s názvem Gauneři Světlá Hora ve složení Martin Kopinec (Kopio), 

Stanislav Kuboš (Fidel), Vladimír Němčanský (Němča) a Michal Sideras (Sidy) 

kvalifikovalo do finále. 

 

Velké finále Gambrinus Windson cupu II. 

se koná dne 25.února 2023 ve sportovní hale Královka 

Praha 7 – Bubeneč 

 

Vítězství obhajuje tým z Bruntálu – Blood Pack, který je našim soupeřem i v 

Bruntálské šipkařské lize. V Praze bude celkem 99 týmů, takže doufáme, že ne-

skončíme poslední  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

BŘEZEN 2023 

 

 

 
Poděkování 
 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se, i přes ne příliš hezké počasí, 

účastnili masopustního průvodu v maskách i bez masek a všem, kteří se na celé 

trase postarali o bohaté občerstvení účastníků průvodu. Dále všem pořádajícím a 

v neposlední řadě i hasičům, kteří dbali na bezpečný průběh průvodu.  

Doufám, že se za rok opět sejdeme v hojném počtu.  

Za Světelskou pohodu Vladimíra Minaříková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz keramiky 
 

Zveme vás na kurz keramiky, který se bude konat 10. 3. 2023 v 17 hod. v přístav-

bě MŠ. 

          

         Za pořadatele 

         Monika Vilímcová  

 

 

 



Strana 20 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

BŘEZEN 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



Strana 23 

BŘEZEN 2023 

 

 

 
Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 

 

 

 

 

 

 

Začátkem února se v rámci tělesné výchovy vydali žáci VI. A s paní učitelkou 

Matzkeovou do Bruntálu na zimní stadión, kde se věnovali bruslení. Všeobecně 

sportovních činností bylo v tomto měsíci dost. Žáci prvního stupně zahájili 6. 

února výuku plavání na bazénu v Břidličné, kde se budou v následujících 6 týd-

nech učit plavat nebo zdokonalovat svoje plavecké dovednosti. Taktéž v polovi-

ně měsíce proběhl tradiční lyžařský výcvik pod vedením Ludviky a Petra Matz-

keových. O tom, jak lyžařský kurz probíhal, se dočtete v příspěvku níže. Touto 

cestou bych chtěl poděkovat vedení a zaměstnancům Skiareálu Annaberg za 

vstřícnost a finanční podporu našich žáků.  

Další významnou akcí byl maškarní karneval, který se konal 16. února v sálu ve 

Světlé Hoře. Tradičně měli organizaci karnevalu na starosti žáci 9. třídy. Myslím 

si, že akce se vydařila všem, kteří se podíleli na přípravách karnevalu, děkuji. 

Poděkování patří i vedení obce Světlá Hora za pronájem sálu. Postřehy z karne-

valu si můžete rovněž přečíst v příspěvku paní Bezové. 
 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Lyžařský výcvik 
 

Ve dnech 13. 2. – 17. 2. 2023 se zúčastnili žáci 6. A a 7. A lyžařského výcviku 

ve skiareálu Annaberg. Sněhové podmínky byly ideální, počasí taktéž. Každé 

ráno se začínalo ve škole, kde se žáci seznámili se zásadami bezpečnosti při po-

hybu na svahu, desaterem FIS, ale i např. jaké jsou druhy lyží, sjezdovek či lano-

vek. Také se dozvěděli, jaké existují stupně lavinového nebezpečí, jak a kde se 

to zjišťuje, jaká je první pomoc při zasažení lavinou a jaké vybavení by měli s 

sebou do hor nosit, stejně tak o aplikaci Záchranka. Navštívil nás také profesio-

nální člen Horské služby Tomáš Skokan se svou border kolií a přímo v terénu 

nám ukázal vyhledávání osob, ale také nás seznámil se zajímavostmi při výkonu 

svého povolání a odpovídal na dotazy žáků. 

Zároveň bych touto cestou chtěla poděkovat Skiareálu Annaberg za ochotu a 

vstřícnost. A dále také panu Snášelovi za odvoz lyžařského vybavení. 

L.Matzkeová 



Strana 24 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ KARNEVAL 
16. února 2023 

I přestože mají deváťáci plné ruce (a hlavičky) práce s přípravou na přijímací 

zkoušky na střední školy, zhostili se velmi zodpovědně organizace školního kar-

nevalu. Dohodli se předem na tématu Disney pohádek a podle něj si připravili 

masky, kulisy i soutěže na karneval pro své mladší spolužáky. S dětmi z mateř-

ské školy a prvního stupně vytvořili obrázky a závěsné ozdoby k výzdobě sálu.  

Na přípravě letošního karnevalu aktivně pracovali všichni žáci deváté třídy. Kaž-

dý si sám zvolil, jak se zapojí. Někdo se chopil zprovoznění techniky, jiný uvá-

dění a vymýšlení programu či hudby, další do výzdoby, kulis nebo focení. Spo-

lečně si vyzkoušeli, že organizování akce pro veřejnost není úplně jednoduché a 

vyžaduje spoustu času a práce.  

Po hektické přípravě nastal den „D“. Podle nadšených výrazů maskovaných dětí, 

řádících na tanečním parketu, a podle spokojených tváří rodičů a prarodičů si 

myslím, že se celá akce vydařila. Účelem bylo pořádně si „zablbnout“ a užít si 

společné odpoledne. A to se povedlo. Deváťákům náleží velká pochvala a všem 

ostatním, kteří jakkoliv přispěli ke zdaru akce, patří poděkování.  
 

Mgr. Bc. Kamila Bezová 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

 

Tématem měsíce února bylo OBJEVOVÁNÍ SVĚTA, VESMÍR a MASO-

PUST.  
Snažili jsme se u dětí rozvíjet pozitivní city ve vztahu k sobě (uvědomění si 

vlastní identity, získání sebevědomí, sebedůvěry).  Vytvářeli jsme pozitivní 

vztah k intelektuálním činnostem a učení a rozvíjeli základní kulturně společen-

ské postoje.  

Děti se seznamovaly s přírodou naší země, s obyvateli naší planety a vesmírem. 

Dozvěděly se, jak se střídá roční období a jak je to s časem kolem nás. Vyrobily 

si krmítka pro ptáčky, malovaly barvami, upevňovaly si samostatnost při práci s 

papírem, nůžkami a lepidlem. 

13. února 2023 jely všechny děti do Městského divadla v Bruntále na LOUT-

KOVOU REVUE „Na kouzelném paloučku“ loutkoherecké skupiny LOUDA-

DLO spolupracující s ČT Praha. 

14. února 2023 vyrobily děti dárečky pro své milované. Srdíčkový den jsme si 

osladili dobrotou, kterou nám připravil Matyášek Kubičík se svou maminkou.  



Strana 25 

BŘEZEN 2023 

 

 

 16. února 2023 uspořádala Základní škola KARNEVAL pro děti na téma 

Disney. A protože se paní učitelky ze školky nezaleknou žádné výzvy, daly na 

doporučení od kolegyně ze ZŠ, aby přišly také v kostýmech.  S radostí jsme si to 

potom společně s dětmi užili.  

18. února 2023 proběhl tradiční MASOPUST. I přes nepřízeň počasí se akce 

vydařila a těšíme se na spolupráci se SVĚTELSKOU POHODOU i příští rok. 

Doufáme, že se spolu s námi příště zapojí i více rodičů s dětmi. Tímto děkujeme 

rodičům Danečka Pelikána a Aničky Honové, že nás i s dětmi přišli podpořit.  

Na závěr bych chtěla poděkovat panu starostovi a zaměstnancům obce za 

vybudování nové místnosti pro děti. Tento prostor budeme využívat hlavně k 

logopedické prevenci, ale také pro kroužek angličtiny apod.  

 

CO NÁS ČEKÁ V BŘEZNU? 

Po nabytém únorovém programu v březnu trošku zvolníme, protože se začneme 

zaměřovat na přípravu besídky pro rodiče.  

9. března 2023 pojedeme do MĚSTSKÉ KNIHOVNY v Bruntále.  

30. března 2023 -  JARNÍ TVOŘENÍ s rodiči.  
 

         Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

BŘEZEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

BŘEZEN 2023 

 

 

 
Placená inzerce 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 30 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínáme 
 

Dne 23. 3. 2023 uplynulo dvanáct let, 

 od chvíle,  
kdy nás navždy opustila  naše  

milovaná maminka, babička a prababička 
 paní  

Berta Chadamová.  
 

1. 4. 2023 by se dožila krásných 101 let. 
 

S láskou v srdci vzpomíná rodina Drdlova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

24. 3. 2023 uběhne smutný rok,  
co nás navždy opustil  

milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan  

Jiří Drdla.  
Za tichou vzpomínku děkuje manželka Anna  

a ostatní rodina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 31 

BŘEZEN 2023 

 

 

  
 
 
 

Dne 9.3.2023 uplyne rok,  
co nás navždy opustila naše milovaná maminka,  

babička, sestra, teta, paní 

Josefa Tichovská. 
S láskou vzpomínají  

dcery Andrea, Kristýna a  Monika s rodinami,  
dále sestry Dagmar, Alena, Anna a Jaroslava s rodinami 

a bratr Vojtěch s rodinou. 
Kdo jste ji znali, věnujte s námi tichou vzpomínku.  

 
 
 

 
 



Strana 32 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci březnu oslaví svá životní jubilea 

 

89 let Marie Kalašová, Světlá 

86 let Mária Havlenová, Suchá Rudná 

86 let Ludmila Paceltová, Světlá 

86 let Božena Navrátilová, Světlá 

84 let Oldřich Vach, Světlá 

84 let Jana Majtnerová, Světlá 

83 let Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 

80 let Jan Vítek, Stará Voda 

79 let Jana Gocalová, Světlá 

79 let Anna Šnýdlová, Světlá 

78 let Renata Stieranková, Světlá 

78 let Anna Hapková, Světlá 

76 let Jan Striž, Suchá Rudná 

75 let Marta Kortišová, Světlá 

74 let Vladimír Vodrážka, Světlá 

72 let Oldřich Navrátil, Světlá 

72 let Růžena Zemančíková, Světlá 

71 let Josef Vokřáp, Suchá Rudná 

71 let Miroslav Orság, Světlá  

71 let František Kašuba, Světlá 

70 let Alena Kovaříková, Světlá 

70 let Stanislav Spiruta, Světlá 

65 let Alena Jedličková, Stará Voda 

65 let Josef Kepšta, Světlá 

65 let Marie Vojtíšková, Světlá 
 

Rozloučili jsme se 
Václav Doležel, Světlá 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.března 2023 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 27.3.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  



Strana 33 

BŘEZEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


